
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA  
E INNOVACIÓN

4600

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2009, del Vicecon-
sejero de Innovación y Energía, por la que se hace 
pública la convocatoria de concesión de ayudas, den-
tro del marco establecido por la Orden de 7 de julio 
de 2009, que regula el Programa de ayudas para el 
fomento de acciones y proyectos de ahorro, eficien-
cia energética y utilización de energías renovables 
para el ejercicio 2009.

La Orden de 7 de julio de 2009, del Consejero de 
Industria e Innovación (BOPV de 13 de agosto de 
2009), regula el Programa de ayudas para el fomento de 
acciones y proyectos de ahorro, eficiencia energética y 
utilización de energías renovables.

De conformidad a lo establecido en el artículo 11 de 
la citada Orden procede realizar la convocatoria de las 
ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 
2009, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida 
en el artículo 11 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Primero.– Objeto.
1.– Es objeto de la presente Resolución, la convoca-

toria para el ejercicio 2009 de las ayudas, bajo la forma 
de subvención no reintegrable, previstas en la Orden de 
7 de julio de 2009, del Consejero de Industria e Inno-
vación por la que se regula el Programa de ayudas para 
el fomento de acciones y proyectos de ahorro, eficiencia 
energética y utilización de energías renovables.

2.– Para este fin se destinará un total de 3.400.000 
euros. Todo ello de conformidad al correspondiente 
crédito presupuestario establecido al respecto en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

De conformidad con el artículo 7.3 de la Orden an-
tes citada los recursos económicos asignados a cada uno 
de los ámbitos  subvencionables será la siguiente:

En el área del ahorro energético y la producción 
combinada de electricidad y calor: 2.200.000 euros.

En el área de las energías renovables:1.200.000 
euros.

En todo caso, cuando, una vez valorados todas las 
solicitudes presentadas, se produzca un excedente en 
alguna de las áreas subvencionables, mediante Resolu-

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA ETA BERRIKUNTZA SAILA

4600

EBAZPENA, 2009ko abuztuaren 14koa, Berrikuntza 
eta Energiako sailburuordearena, 2009ko uztailaren 
7ko Aginduak ezarritako markoaren barruan, lagun-
tzak emateko deialdia argitaratzeko dena. Agindu 
horren bitartez, arautu egiten da, 2009ko ekitaldiari 
dagokionez, energia aurrezteko, energia eraginkorta-
sunerako eta energia berriztagarriak erabiltzeko ekin-
tzak eta proiektuak sustatzeko laguntzen programa.

Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 200907-
07ko Aginduaren bitartez (2009-08-13ko EHAA), 
arautu egiten da honakoa: energia aurrezteko, energia 
eraginkortasunerako eta energia berriztagarriak era-
biltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko laguntzen 
programa.

Aipatutako aginduaren 11. artikuluan ezarritako-
aren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2009ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, ho-
rretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 11. artikulu-
an ezarritako ahalmenaren indarrez, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Xedea.
1.– Ebazpen honen bitartez 2009ko ekitaldira 

deialdia egin nahi da, hain zuzen ere Industria eta 
Berrikuntzako sailburuaren 2009-07-07ko Aginduan 
aurreikusitako laguntzak emateko, itzuli behar ez den 
diru-laguntza gisa. Agindu horren bitartez, arautu egi-
ten da: energia aurrezteko, energia eraginkortasunerako 
eta energia berriztagarriak erabiltzeko ekintzak eta pro-
iektuak sustatzeko laguntzen programa.

2.– Helburu horretarako, guztira, 3.400.000 euro 
ezarriko dira. Hori guztia, Euskal Autonomia Erkide-
goaren Aurrekontu Orokorretan, arlo horretarako izen-
datutako aurrekontu-kredituari jarraituz.

Aipatu aginduko 7.3 artikuluarekin bat etorriaz, 
diru-laguntzen eremuetariko bakoitzarentzako esleitu 
baliabide ekonomikoak honakoak izango dira:

Energia aurreztearen arloan eta beroa eta elektrizita-
tea konbinatuta ekoiztearen arloan:

Energia berriztagarrien arloan 1.200.000 euro.

Edozelan ere, aurkeztutako eskabide guztiak balioe-
tsi ostean, diruz lagun daitezkeen arloetarikoren baten 
soberakinik agertzen bada, Energia eta Meategien zu-

EHAA - 2009ko abuztuak 14, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 14 de agosto de 2009

2009/4600 • (1/2)



ción del Director de Energía y Minas, se podrá proceder 
a trasladar dichos recursos económicos al otro ámbito 
subvencionable, siempre que en función de las ayudas 
solicitadas así lo requiera, y se encuentre aun sin resol-
ver. 

Este importe podrá ser modificado, teniendo en 
cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, en fun-
ción de las disponibilidades presupuestarias no agotadas 
que resulten de la ejecución de otros programas de ayu-
das del Departamento de Industria e Innovación y con 
carácter previo a la Resolución de las mismas. De dicha 
circunstancia se dará publicidad mediante Resolución 
del Viceconsejero de Innovación y Energía.

Segundo.– Requisitos.
Los solicitantes, para poder acceder a las ayudas pre-

vistas en la Orden de 7 de julio de 2009, del Consejero 
de Industria e Innovación, deberán reunir los requisitos 
establecidos en los  artículos 5 y 6 de la Orden de refe-
rencia.

Tercero.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud y de formularios serán 

facilitados por cualquiera de las Oficinas Territoriales 
del Departamento de Industria e Innovación, o podrán 
obtenerse en la dirección de Internet: www.euskadi.net/
industria.

2.– Los solicitantes deberán dirigir la solicitud y de-
más documentación complementaria establecida en el 
artículo n.º 13 de la Orden de 7 de julio de 2009, del 
Consejero de Industria e Innovación por la que se regu-
la el Programa de ayudas para el fomento de acciones y 
proyectos de ahorro, eficiencia energética y utilización 
de energías renovables a la Dirección de Energía y Mi-
nas, presentándola en las correspondientes Oficinas Te-
rritoriales de Industria e Innovación, o en los lugares 
especificados en el artículo 38.4 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes será de 
dos meses a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución de convocatoria en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de In-
dustria e Innovación del Gobierno Vasco en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de agosto de 2009.
El Viceconsejero de Innovación y Energía,
PEDRO HERNANDEZ GONZALEZ.

zendariaren ebazpen bidez, baliabide ekonomiko horiek 
diruz lagun daitekeen beste arlo batera eraman daitezke, 
betiere eskatutako laguntzen arabera beharrezko bada 
eta oraindik ebatzi gabe badago. 

Zenbateko hori aldatu egin daiteke, kontuan izanik 
eskatutako zenbatekoan guztizkoa, betiere Industria eta 
Berrikuntza Saileko beste laguntza-programa batzuk 
exekutatu eta ez agortzetik ateratzen diren aurrekon-
tu-kredituak baliatu ahal izatearen arabera; guztiarekin 
ere, horiek ebatzi aurretik. Zirkunstantzia hori, betiere, 
aditzera emango da Berrikuntza eta Energiako sailburu-
ordearen ebazpen batez.

Bigarrena.– Betekizunak.
Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 2009-

07-07ko Aginduan aurreikusitako laguntzak jaso ahal 
izateko, erreferentziako aginduko 5. eta 6. artikuluetan 
ezarritako betekizunak konplitu beharko dituzte eska-
tzaileek.

Hirugarrena.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabide-eredua eta formularioak Industria eta 

Berrikuntzako lurralde-bulegoetan lortu ahal izango 
dira edota Iterneteko helbide honetan: www.euskadi.
net/industria.

2.– Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 2009-
07-07ko Aginduko 13. artikuluan ezarritako eskabidea 
eta dokumentazio osagarria Energia eta Meategien zu-
zendariari zuzendu beharko dizkiote eskatzaileek. Agin-
du horren bitartez, arautu egiten da: energia aurrezteko, 
energia eraginkortasunerako eta energia berriztagarriak 
erabiltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko laguntzen 
programa. Aipatutako eskabideak eta dokumentazio 
osagarria, bestalde, Industria eta Berrikuntza Sailaren 
lurralde bulegoetan edota Herri Administrazioen Arau-
bide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erki-
dearen Legean zehaztutako lekuetan aurkeztu beharko 
dira.

3.– Eskabideak bi hilabeteko epean aurkeztu behar 
dira, deialdi-ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen 
hasita.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi ebazpen honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu dakioke Eusko Jaurlaritzako In-
dustria eta Berrikuntzako sailburuari, hilabeteko epean, 
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 14a.
Berrikuntza eta Energia sailburuordea,
PEDRO HERNANDEZ GONZALEZ.

EHAA - 2009ko abuztuak 14, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 14 de agosto de 2009

2009/4600 • (2/2)


